ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Cát Hải, ngày        tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học thuộc

lĩnh vực giáo dục-đào tạo năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 và Thông tư

68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn

nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà

nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp,

tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức, sử dụng máy móc thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp trung học cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND

thành phố Hải Phòng ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thành phố Hải Phòng; Quyết

định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND

ngày 18/11/2020 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo

thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của thành phố;

Căn cứ Quyết định số 1905/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Cát Hải về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx

2

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số

202/BC-TCKH ngày 26/9/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học thuộc lĩnh

vực giáo dục và đào tạo năm 2023 cho các đơn vị (Có danh sách kèm theo).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo được

giao tại Quyết định số 1905/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Cát Hải.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao các đơn vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện mua sắm theo kế

hoạch; thực hiện trình tự, thủ tục đúng theo quy định hiện hành của pháp luật về

mua sắm tài sản, đấu thầu và các quy định khác có liên quan; chịu trách nhiệm

về số lượng, chất lượng, hiệu quả sử dụng thiết bị dạy đảm bảo an toàn, tiết

kiệm, đúng mục đích và theo quy định hiện hành.

- Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn

các đơn vị  thực hiện mua sắm đảm bảo theo quy định, đảm bảo chất lượng thiết bị

dạy học thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2023.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phân

bổ kinh phí cho các đơn vị được phê duyệt mua sắm.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường học trên địa

bàn huyện và Giám đốc GDNN-GDTX căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như điều 1, 3;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Mạnh

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC GIAO NHIỆM VỤ MUA SẮM TÀI SẢN,

TRANG THIẾT BỊ DẠY HỌC THUỘC LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /9/2023 của UBND huyện Cát Hải)

STT Tên đơn vị

1 Trường Mầm non Sơn Ca

2 Trường Mầm non 3-2

3 Trường Mầm non Trân Châu

4 Trường Mầm non Phù Long

5 Trường Mầm non Đồng Bài

6 Trường Mầm non Văn Phong

7 Trường Mầm non Sao Mai

8 Trường Mầm non Hoàng Châu

9 Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi

10 Trường Tiểu học Chu Văn An

11 Trường Tiểu học Đoàn Đức Thái

12 Trường Tiểu học Việt Hải

13 Trường THCS TT Cát Hải

14 Trường THCS TT Cát Bà

15 Trường TH&THCS Xuân Đám

16 Trường TH&THCS Hiền Hào

17 Trường TH&THCS Gia Luận

18 Trường TH&THCS Phù Long

19 Trường TH&THCS Hà Sen

20 Trường TH&THCS Văn Phong

21 Trường TH&THCS Hoàng Châu

22 Trường TH&THCS Nghĩa Lộ

23 Trung tâm GDNN-GDTX

	tvpllink_tmztcowzkm_1
	tvpllink_vygnartroz

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-29T09:21:05+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-29T09:25:00+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-29T09:25:00+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-29T09:25:00+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-29T09:25:01+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-29T09:25:01+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!